
,,…According to the number of inhabitants of the Republic of 
Macedonia the number of necessary centers for stroke in R. 
Macedonia is -10….”

,,…Only 35,49%  of stroke victims assessed for 
rehabilitation and majority of the patients (73,34%) were 
discharged to home…”

INTERSTROKE study -,,…Ten modifiable risk factors 
associated with 90 percent of stroke cases in all regions, 
young and older and in men and women…”



 Информации за  превенција, третман и живот по мозочен удар  
им помагааат на луѓето да го разберат мозочниот удар 

да ја подобрат индивидуалната превенција и да влијаат на околината 
да ги донесат правилните одлуки во однос на грижата за мозочен 

удар                                                                                                                         
да научат што е важно и како да постапат со болен од мозочен удар

 Поддршка  и помош 
социјална и емоционална  поддршка на болните

 Да говорат и да се завземат во име на болните од мозочен удар
учество во креирање на здравствена политика

 Подобар однос пациент-лекар
да им помогнат на здравстрвените работници подобро да ги 

разберат проблемите и да ја подобрат комуникацијата со пациентите и 
нивните семејства

https://www.mozocenudar.mk/



 Финансиска
 Одржливост
 Недостаток на државна поддршка
 Ниска свесност на населението
 Волонтери



Волонтери, активности, проекти, соработка



Интернационална соработка и проекти



Превентивно -едукативна кампања
10 акции во југозапдна Македонија 

Охрид 
Вевчани

Центар Жупа
Кичево

Дебарца
Македонски Брод

-400 посетители
8 онлајн едукативни средби 

-150 посетители



Eдукативни 
материјали,

брошура

Анкета
Студија:

Проценка на 10 год.
ризик



Мобилна амбуланта,
транспорт на болни

Калкулатор на 
ризик од мозочен 

удар




